ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по оказанию мер поддержки предприятиям пассажирского транспорта, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории городского округа Семеновский

Нижегородской области
03.06.2020
                                                 № 1

	Председатель:

Заместитель главы администрации городского округа по строительству и ЖКХ
Секретарь:

Специалист 1 категории отдела ЖКХ и жилищной политики администрации городского округа Семеновский
	С.П.Бербер

П.Ф.Сизов

	Присутствовали:

Исполняющий обязанности заместителя главы администрации городского округа по экономическому планированию и финансам, начальника финансового управления
Заместитель главы администрации городского округа по работе с территориями
Заведующий юридическим отделом администрации городского округа Семеновский

	Л.П.Фомичева

А.Г.Песков
Е.А.Соловьева

1.ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.1. Рассмотрение заявок предприятий пассажирского транспорта на предоставление субсидий на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации из-за распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) на деятельность транспортных предприятий (далее - субсидия), в рамках реализации постановления администрации городского округа Семеновский от 01.06.2020 № 1064 «О поддержке предприятий пассажирского транспорта, пострадавших от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории городского округа Семеновский Нижегородской области» в соответствии с Порядком предоставления субсидий предприятиям пассажирского транспорта на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации из-за распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) на деятельность транспортных предприятий на территории городского округа Семеновский Нижегородской области (далее - Порядок)

1.1.1. СЛУШАЛИ:  П.Ф.Сизов – специалист 1 категории отдела ЖКХ и жилищной политики администрации городского округа Семеновский.

В ходе отбора предприятий пассажирского транспорта на предоставлении субсидий на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации из-за распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) на деятельность транспортных предприятий, проведенного в соответствии в извещением, размещенном на официальном сайте администрации городского округа Семеновский 01.06.2020, поступила 1 заявка:

- АО «Семеновский автопарк»  ИНН 5228056828
Заявка подана в срок и по форме, установленной Порядком. Предприятием пассажирского транспорта представлена информация (документы, материалы), подтверждающие соответствие заявителя условиям получения субсидии.
Расчет суммы субсидии произведен в соответствии с Порядком предоставления субсидий предприятиям пассажирского транспорта на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации из-за распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) на деятельность транспортных предприятий на территории городского округа Семеновский Нижегородской области, утвержденным постановлением администрации городского округа Семеновский от 01.06.2020 № 1064 «О поддержке предприятий пассажирского транспорта, пострадавших от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории городского округа Семеновский Нижегородской области» и Порядком предоставления из областного бюджета бюджетам муниципальных районов (городских округов) субсидий на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации из-за распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) на деятельность транспортных предприятий, утвержденным постановлением Правительства Нижегородской области от 26.05.2020 № 430 и составляет:
- АО «Семеновский автопарк»  ИНН 5228056828 795 819,22 (Семьсот девяносто пять тысяч восемьсот девятнадцать) рублей 22 коп.
1.1.2. РЕШИЛИ:
По итогам рассмотрения заявки АО «Семеновский автопарк» (ИНН 5228056828), иной информации (документов, материалов), комиссия приняла решение:

1.1.2.1. Признать АО «Семеновский автопарк» (ИНН 5228056828) прошедшим отбор предприятий пассажирского транспорта на предоставление Субсидии в размере:

-  АО «Семеновский автопарк» 795 819,22 (Семьсот девяносто пять тысяч восемьсот девятнадцать) рублей 22 коп.
Голосование: За – 5, против – 0, воздержались – 0.
1.1.2.2. Рекомендовать администрации городского округа Семеновский заключить с АО «Семеновский автопарк» (ИНН 5228056828) соглашения о предоставлении субсидий на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации из-за распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) на деятельность транспортных предприятий, в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, доведенных в установленном порядке на соответствующий финансовый год до администрации городского округа Семеновский Нижегородской области за счет средств областного бюджета и средств местного бюджета городского округа Семеновский Нижегородской области, предусмотренных для софинансирования субсидии в установленном порядке.
Голосование: За – 5, против – 0, воздержались – 0.
Председатель

                                  С.П.Бербер
Секретарь                                                                                                                           П.Ф.Сизов